SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE- www.saude.go.gov.br
Rua SC-1 nº 299 – Parque Santa Cruz – Cep: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

                                                iniciais do digitador / GEPLAN /Docflow
1

Memorando nº 0036/2015-GEPLAN/SGPF
Goiânia, 6 de Maio de 2015.

De: GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO

Para: Superint. de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS; Superint. de Vigilância em Saúde;
Superint. de Políticas de Atenção; Superint. de Controle, Avaliação e Gerenciamento das Unidades de
Saúde;

Assunto: Solicitação do preenchimento da Planilha de Resultados das metas, indicadores e objetivos
pactuados por município - 2014

Senhores Superintendentes,

1. Conforme orientação no Caderno de Diretrizes 2013-2015 - 2ª edição, em anexo, todos os
indicadores pactuados no sistema SISPACTO (Pacto pela Saúde) serão apurados e avaliados anualmente
e seus resultados comporão o Relatório Anual de Gestão.

2. Com o intuito de fortalecer a pactuação de diretrizes, objetivos, metas e indicadores municipais
2015 (SISPACTO), solicitamos, aos técnicos responsáveis pelos indicadores, o repasse dos resultados
obtidos em 2014, na planilha, em anexo.

3. Os referidos resultados auxiliarão os Gestores Municipais em uma pactuação mais precisa dos
indicadores 2015.

4. É imprescindível o apoio de todos nesta etapa, sendo assim solicitamos o envio da Planilha de
resultados, em anexo, até o dia 20/05/2015 (quarta-feira) para o e-mail saudeaps@gmail.com, aos
cuidados de Tiago Neves, telefone: 3201-3757, na área do planejamento Conecta SUS.

Atenciosamente,

EDILBERTO ALEXANDRE SILVA MACHADO
Gerente Especial de Planejamento

OLDAIR MARINHO DA FONSECA
Superintendente de Gestão Planejamento e Finanças

file://www.saude.go.gov.br/
mailto://saudeaps@gmail.com